ki NOTA DE LIQUIDACAO R
O ordenador da Despesa, para efeito de exccucio
orgamentiria nos termos da legislagiio vigente, determina
que seja empenhada, neste exercicio, a importancia a
seguir especificada,

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Minas Gerais

CNPI: 01.729.464/0001-04

TV5 Ary Brasileiro de Castro272

>,_ 5 3 FODEREREC y. Exercicio de 2024
rgdo: - PODER EXECUTIVO = X ﬂ
Unidade: 01001 - Camara Municipal Y N° da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Cémara Municipal 0000005/2024
Fun¢iio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Func¢io: 031 - ACAO LEGISLATIVA N® do Empenho
Programa: 0003 - Manutengéo das Atividades da Cdmara 0000242/2024

Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Cimara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre)

Tipo de Empenho
Ordindrio

P

CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Cidade : S&o José da Barra

I

~

Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
Endereco : AVE Dom Inacio

UF : Minas Gerais
Bairro : Centro Ne:

Banco: 001 Agéncia : 44318 Conta : 12698-3 ) Operagio : PIX :
y DESPESA RELATIVA AQ PGTO DE 3,5 DIARIAS DE VIAGEM, COM DESTINO A ]}RASTLLMDF PARA VISITA EM 3
Especlficagﬂo GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES, PARA REUNIOES POLITICAS DE INTERESSE
do Material ou RELACIONADO COM O MANDATO LEGISLATIVO NOS DIAS 11, 12,13 E 14 DE NOVEMBRO
Servigo
~ . ' — 4
Valor Bruto: [1.932,11 (um mil novecentos & trinta e dois reais e onze centavos )
Data do Empenho |Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS - T L
L 01/11/2024 PRESIDENTE Asslnitara J
i Execuciio Orcamentidria Licitachio Lei N* 8.666/93 Execu¢do Financeira ™
Saldo Anterior 1.932,11 | Processon® 0000242/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
o on IO onubacoo o
Despesa Liquidada 1.932,11 : Baintc
Contrato N
Total Liguidado L9321 | e Vene. Contrato:
\___Saldo Disponivel 0,00 J 7 / )
f MARCO ANTONIO P. COELHQ I )
CONTADOR
Assinatura
i LIQUIDACAO - 0000337/2024 - PARCELA /1~ / 3
A liquidacio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no docu@aﬁresentafu, onde demonstra a entrega do
material ou execu¢io do servigo.
Data 11/11/2024 7/’
Documento Fiscal — Didria N° 242 Y i
Mﬁﬁ ALEBE SEMIAOQ
\‘(_Artigu 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO W,
= ~
AUTORIZACAQ DE PAGAMENTO
| Face a liquidagio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.
L_ (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) = J
RECIBO/ QUITACAQO R

Declara (amos) que recebi (emos) a importéncia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitaciio em todas as vias para um s
efeito.
Valor: 1,932,11 (um mil novecentos e trinta ¢ dois reais e onze centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES N qmero: 0000407/2024
\ CNPJ/CPF 06291440601 Data Quitagio:  11/11/2024 .
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento
BANCO DO BRASIL 5.A. 0 5207-8 0000407/2024
et R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAOQ JOSE DA BARR/
Estado de Minas Gerais

ANEXO 1

T ‘mhmtm;ﬁu de didria/passagem
CPP:
06291440604

Dmagaaorgam entaria:

oo ‘Y“W“C\?A-D-o 0(.00l. 001. O1. 03l. OWS .
Lool. 33 .00. 1Y

Vlﬂ rens Previstas:

QH D 4%/74/&39‘!
o-DF

Db} eti vo ala V[agem — o

DQ‘.mm M Q,LNL: # Brorids OFpme
141’1434@14.(@,(0%/%0(0 @ 9((

alid lade:

Autorizaciio

Aprovado por: [ Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

=" |ouiem |GG 11930,/

Presidente da CAmara Municipal

Recibo
Declaro que recebi o valor acima. ) f‘vk “‘ﬁw
_ %/ Fls 162,
Servidor/Vereador &

‘39&@5.&.%':—’ >

Centro - Cep: 37945- 000
Brazileiro de Castro, 272~
Trav:giz_ﬂzgrs) 3223-9115 | 3523-9200 - Sao José da Barra/MG
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasilpiro de Casiro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910/
CNEJ N.° (01.729.464/0001-04 { Insericis Lstadual: Isenta.

Email: secretaringsaojosedabarranig.leg br
Sier www.saojosedabarrn.me fes.or

SOLICITACAD DE VIAGEM

Os Vereadores, que esta subscreve. solicita a Vossa Exceléncia no dia 04/11/2024 as
15:00 hrs, autorizacée para reslizar viagem 4 cidade de Brasllia/DF, com saida no dia
11/11/2024 & com retorno no dia 14/11/2024(segunda-feira a quinta-feira), para
tratar de assunto de int&rasse municipal, referente &s demandas protocoladas no
Senado Federal nos Gabinetes dos Senadores Rodrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo
e Camara dos Deputados no Gabinetes dos Deputados Federais Emidinho Madeira e
Ze Silva, entre outros compromissos relacionados com o mandato de Vereadores.

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concessao de
difrias e afimentagdo aos servidores e agentes politicos da Camara Munimpal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providénclas', estabelece
em sel artigo 1°, § 1°, que: “§ 1° Toda solicitacio de viagem deverd ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncla, para a devida autorizacao, salvo a de cardter de
Wrgéncia, que deverd ser devidamente fundamentada e deferida peio senhor
Presidents’;

Bendo assim, solicito 2 presente autorizagdo, para preenchimento da documeritacso,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
infermado.

Camara Municipal de 830 José da Barra/MG, 04 de novembro de 2024.

Versador Edmar dos Santos Gongalves i

Vereador Geraldo Magela Santos Costa

Yereador Mateus Junior Rodrigues de GliwﬂrW
Vereador Nathan Calebe Semeado W
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. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Iray. Ary Brasileiro de Castro. n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-410
CNPJ N.201.729.464/0001-04 | Insericdo Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarma.ma lea br

Site: www.saci

Memorando n° 058/2024  Sio José da Barra/MG, 06 de novembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais Presidéncia da Cimara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antdnio Pires Coelho

Assunto: solicita informagiio de dotagiio orgamentiria para didrias de
viagem.

Na qualidade de Presidente da Mesa Direfora desta Casa, no uso das
atribuicées legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos
vereadores, Deusmar Raimundo de Morais, Edmar dos Sanios Gongalves,
Geraldo Magela Santos Costa, Juliano César Ribeiro, Mateus Jinior
Rodrigues de Oliveira ¢ Nathan Calebe Semedio para realizar viagem a
cidade de Brasilia/DF do dia 11/11 a0 dia 14/11 do corrente ano, conforme
copia em anexo, solicito que informe a dotagfio orgamentaria, bemn come
valor conslanie na mesma, :para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,

VereadorDeusmar Raimundo de Morais

Presidente da Cimara Munieipal




. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro Tkl g |
Trav. Ar Bifo ge Casiro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: ; ‘
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigho Estadual: Isenta. o
E-mail._compras@saojosedabara.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg.br

S&o José da Barra/MG, 08 de novembro de 2024,
De: Marco Antdnio Pires Coelho - Contador

Assunto: Resposta a0 Memerando 058/2024 ref. a solicitaciio de informacdo de

dotagaio orcamentéria para despesas de Diarias.

Em atendimento a solicitagao de informagGes sobre a dotagdo orgamentaria
destinada & cobertura de despesas com Diérias, procedeu-se com a andlise das
disposigbes legais, regulamentares e orgamentérias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotag&o orgamentéria destinada ao fornecimento de Didrias, encontra-se alocada na
dotacao

Institucional: 01001.001
Funcional: 01.031
Programatica: 0003.4001
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 — Didrias — Pessoal Civil
Fonte: 1.500

Dotagio Completa: 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

O valor disponivel na dotagéio mencionada ¢ de [SSEIIE, como pode ser
verificado no relatério em anexo, o qual estd de acordo com as nommas de

responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

Atenciosameni

&
Pires Coelho
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MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA

CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA
i, MINAS GERAIS

. 01.729.464/0001-04

SALDO DAS DOTACOES

NOVEMBRO DE 2024

Emissio: 06/11/2024 17:01:09

01081 - Cimara Mumfrigai
0% « Climara Mumicipal

01001001.0403200634.001 - Despesas cam Viagans dus Veresdores #/Repres, dn Cimara

33001400000 - DTARIAS -PESS0AL CIVIL | oooaes | tanoocoooo 115.000,00 T1486.54 71.936,54
Total do Frojet/Atividade : . 115.000,00) TTS96.84 783654

* | Tatal da Unidade Oreameéntiria: ' TI5.600,00 TT036,54 .

Ten do Orgio: 115.000,00 7793654 T1936.54)

Totul dn Gesale Wy - : 115:000,00 7193654 | TLS6SE

Sineon de Administricl de Finaneas Piblicas
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P‘UDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
’ GABINETE DA PRESIDENCIA
Prav. Ary Brasileiro de Castro. n.? 242 - Centra - CEP,.37. 943-000 - Fone: {35) 3523210
CNPI N, 01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: fsenta.
Email: secretariaisiniosedabarrang bes br
Site: www ssojosedabara.ma.leg

DESPACHO
VISTCS, ETC...
O Presidents da Cam ara Municipal de Sao José da Barra, Vereador Deusmar Raimundio
de Morais, no exercicio regular de suas atribuigdes, pelas razbes de fato & mativo 2
sequir expostas, e:

Considerando que, a Lel Municipal n® 771/2022, que “Dispbe sobre a concesséc de
disriss e alimentagiio aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de Sao
Jose da Barra, Estado de Minas Gerals € d3 outras providéncias”, estabelece em seu
artigo 1% § 1° que: -

“§ 1°. Toda sohmtagau de viagem devera ser efelivada com 7 (sete) dias de
antecedéncia, para a devida autorizacao, salvo g de cardter de urgéngia, que
devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presigents |

Considerando, que a solicitagdo fol profocolada de acordo com os requisitos legais,
Considerando que existe dotac@o orcamentaria para fazer face a presente despesa!

Considerando que enire as datas 11/11/2024 = 14/11/2024, os \ereadores
solicitantes(documento anexo), possuem agenda nos Gabinetes dos Senadores
Rodrigo Pacheco e Cleifinho Azevedo e nos Gabinetes dos Deputados Federais

Emidinho Madeira e 2é Silva;

Considerando que o Vereador Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, assinou 2
solicitacdo junto com os demais Vereadores(documento anexo) para realizar &
viagen, mas por motivo pessoais ndo podera comparecer a cidade de Brasilia/BF re
data solicitada.

AUTORIZO = concessfio das diarias, ora solicitadas, do dia 11/112024 sc dis
14{11/2024: e sejam tomadas as medidas necessdrias para preenchimente da
documentagdo, na forma da Lei Municipal n°® 771/2022 e o agendamento de
hospedagem na cidade de Brasilia/DF.

Camara Municipal de S&o José da Barra/MG, 07 de novembro de 2024,

Peusmar Raimundo de Morais
Presidente da Mesa Diretora

Weraas
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o _PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA |
Trav. Ay Brasileiro de Castro. 0.7 242 - Centro - C EP.:37.945-000 - Fone: (35) 3323-4 141
CNPINS01.729.464/0001-04 / Inseriglo Estadual: senta,
Fmail: secretariag saojosedabaera.mu fey. br

Site: www.saoiosedabarmme ey 5

Memorando n° 0612024  Sio José da Barra/MG, 07 de novembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antdnio Pires Coelho
e/e: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Ofiveira

Assuitto: encaminha Despacho para autorizagio de despesas de viagem ¢
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicdes legais ¢ regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
éumrizag:ﬁo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores, no peribdc: solicitado.

Atenciosamente

Presidente da Cimara Municipal




11/11/2024, 10:21 Banco do Brasil

ﬁ (G332111017696302021
~ 11/11/2024 10:21:05
GOVERND

Transferéncia entre contas diversas

Debitada

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta correnta 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 4431-8

Conta corrente 12698-5

Valor 1.932,11

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JH585620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 11/41/2024 09:39:33

JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 11/11/2024 10:21:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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